Interrogo vos si licet sabbatis benefacere, an male: animam salvam facere, an perdere? Et circumspexit omnibus dixit homini: Ex- 10  
tende manum tuam. Et extendit: et restituta est manus eius. Ipsi autem repleti sunt in- 11  
sipientia, et colloquebantur ad invicem, quidnam facerent Iesu.

<sup>43</sup>/<sub>2</sub> Factum est autem in illis diebus, exiit 12 12-18:  
Mc 3,15-19.  
in montem orare, et erat pernoctans in oratione Dei. Et cum dies factus esset, vocavit 13 Mt 10,2-4.  
J 6,70.  
Act 1,13.  
<sup>44</sup>/<sub>2</sub> discipulos suos: et elegit duodecim ex ipsis (quos et Apostolos nominavit) <sup>1</sup> Simonem, quem 14  
cognominavit Petrum, et Andream fratrem eius, Iacobum, et Ioannem, Philippum, et Bartholomaeum, <sup>1</sup> Matthaëum, et Thomam, 15  
Iacobum Alphaei, et Simonem, qui vocatur zelotes, <sup>1</sup> et Iudam Iacobi, et Iudam Iscariotem, 16  
<sup>45</sup>/<sub>1</sub> qui fuit proditor. Et descendens cum illis, 17 17-19:  
Mt 4,23-5,1.  
Mc 3,7-12.  
stetit in loco campestri, et turba discipulorum eius, et multitudo copiosa plebis ab omni Iudaea, et Ierusalem, et maritima, et Tyri, et Sidonis, <sup>1</sup> qui venerant ut audirent eum, et 18  
sanarentur a languoribus suis. Et qui vexabantur a spiritibus immundis, curabantur. Et omnis turba quaerebat eum tangere: 19 5,17; 8,48.  
Mc 3,10.  
quia virtus de illo exibat, et sanabat omnes.

9 sabbato bene facere

11 <sup>2</sup> de Iesu

14 bartholomeum

15 mattheum | alphei

16 — et 1<sup>o</sup> | scarioth

18 venerunt

19 quaerebant | exiebat

- 20—23: 20 Et ipse elevatis oculis in discipulos suos,  $\frac{46}{5}$   
 Mt 5,3.4.6.11. dicebat:  
 12. Beati pauperes: quia vestrum est regnum  
 Dei.
- Ap 7,16.17. 21 Beati, qui nunc esuritis: quia saturabimini.  $\frac{47}{5}$   
 Ps 126,5,6. \* Beati, qui nunc fletis: quia ridebitis.  $\frac{48}{5}$   
 Is 61,3.  $\frac{49}{5}$
- J 15,19; 16,2. 22 Beati eritis cum vos oderint homines, et  
 cum separaverint vos, et exprobraverint, et  
 eiecerint nomen vestrum tamquam malum  
 23 propter Filium hominis. Gaudete in illa die,  
 et exultate: ecce enim merces vestra multa  
 est in caelo: secundum haec enim faciebant  
 Prophetis patres eorum.
- Jc 5,1. 24 Verumtamen vae vobis divitibus, quia  $\frac{50}{10}$   
 L 2,25. habetis consolationem vestram.
- Is 5,22. 25 Vae vobis, qui saturati estis: quia esurietis.  $\frac{51}{10}$   
 Vae vobis, qui ridetis nunc: quia lugebitis  
 et flebitis.
- Jc 4,4. 26 Vae cum benedixerint vobis homines: se-  
 Meh 2,11. cundum haec enim faciebant pseudoprophetis  
 patres eorum. Sed vobis dico, qui auditis:  $\frac{52}{5}$
- 27—36: 27 Diligite inimicos vestros, benefacite his, qui  
 Mt 5,39—48. 28 oderunt vos. Benedicite maledicentibus vobis,  
 29 et orate pro calumniantibus vos. Et qui te  
 percutit in maxillam, praebe et alteram. Et  $\frac{53}{5}$
- 30 tunicam noli prohibere. Omni autem petenti  
 te, tribue: et qui aufert quae tua sunt, ne re-  
 31 petas. Et prout vultis ut faciant vobis homi-  $\frac{54}{5}$   
 32 nes, et vos facite illis similiter. Et si diligitis  $\frac{55}{5}$   
 eos, qui vos diligunt, quae vobis est gratia?